СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 муниципального округа

СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

25.01.2024                         №1/7-СД

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

округа Северное Медведково от

17.06.2021 №7/5-СД

В соответствии с частью 4.1 статьи 36, частью 7.5 статьи 40 Федерального

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», частями 3-6 статьи 13

Федерального Закона от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии

коррупции», ст. 9 Федерального закона от 10.07.2023 г. №286-ФЗ "О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",

Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного

самоуправления в городе Москве», Совет депутатов муниципального округа

Северное Медведково решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Северное

Медведково от 17.06.2021 №7/5-СД «О порядке принятия решения о

применении к депутату Совета депутатов муниципального округа Северное

Медведково, главе муниципального округа Северное Медведково мер

ответственности, установленных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», следующие изменения:

1.1. Дополнить приложение к решению пунктом 14 следующего

содержания:

«14. Глава муниципального округа освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей в случае,

если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от

него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13

Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии

коррупции».»;

1.2. Дополнить приложение к решению пунктом 15 следующего

содержания:

2

«15. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное

должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее

муниципальную должность, освобождаются от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей в случае,

если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от

указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи

13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О

противодействии коррупции».».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Северное Медведково.

3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Северное Медведково Сапронова А.С.

Глава муниципального округа

Северное Медведково

                                    А.С. Сапронов